PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.12.2014
	№ 9700

Об утверждении Календарного плана  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории городского округа город Бор в 2015 году

            В соответствии со ст.9 Федерального Закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях реализации программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа город Бор на 2015-2017гг.»      администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Утвердить Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории городского округа город Бор в 2015 году, согласно приложению.

   2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор

         (Ю. Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления

    на официальном сайте  www. borciti.ru.
Глава администрации                                                                       А.В.Киселев
С.Ф.Бочкарева

22334
                                                                 «УТВЕРЖДЕН»

                                                                             Постановлением администрации

                                                                             городского округа город Бор

                                                                             от 30.12.2014 № 9700

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИРЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВОДИМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НА 2015 ГОД

	№

п/п
	МЕРОПРИЯТИЕ
	ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ

	ФУТБОЛ

	1
	Чемпионат городского округа город Бор по футболу
	Май - Октябрь

	2
	Чемпионат городского округа город Бор по мини - футболу
	Октябрь - Апрель

	3
	Новогодний турнир по мини – футболу среди детей
	Январь

	4
	Турнир по футболу в весенние каникулы
	Апрель

	5
	Турнир по футболу в осенние каникулы
	Сентябрь

	6
	Турнир по футболу посвященный Дню защитника отечества
	Февраль

	7
	Турнир по футболу среди ветеранов посвященный Дню Победы
	Май

	8
	Турнир по футболу памяти М.И. Тарбеева
	Октябрь

	9
	Турнир по мини -  футболу памяти Варганова В.С.
	Март

	10
	Турнир по футболу памяти В.Е. Хабарова
	Февраль

	11
	Турнир по футболу памяти Шелехова Б.Г.
	Сентябрь

	12
	Турнир по футболу памяти Мурашова А.Б.
	Октябрь

	13
	Турнир по футболу памяти Сафонова С.В.
	Август

	14
	Турнир по футболу на призы клуба «Кожаный мяч»
	Июнь

	15
	Соревнования по мини-футболу среди детских садов ГО г. Бор
	Ноябрь

	16
	Соревнования по мини-футболу среди ОУ ГО г. Бор
	Октябрь

	ВОЛЕЙБОЛ

	1
	Чемпионат городского округа город Бор по волейболу среди мужских команд
	Январь - Апрель

	2
	Чемпионат городского округа город Бор по волейболу среди женских команд
	Январь - Апрель

	3
	Турнир по волейболу «Память»
	Март

	4
	Турнир по волейболу посвященный «Дню независимости»
	Ноябрь

	5
	Турнир по волейболу посвященный «Дню защитника отечества»
	Февраль

	6
	Турнир по волейболу посвященный «Дню Победы»
	Май

	7
	Новогодний турнир по волейболу
	Январь

	8
	Чемпионат России ПриВА по волейболу среди мужских команд 1 лиги
	Ноябрь

	9
	Турнир по пляжному волейболу посвященный Дню Физкультурника
	Август

	10
	Первенство городского округа город Бор по волейболу среди ОУ
	Март

	ГАНДБОЛ

	1
	Открытый Чемпионат городского округа город Бор по гандболу среди юношей
	Апрель

	2
	Турнир по гандболу посвященный                     Дню Победы
	Май

	3
	Открытый Чемпионат городского округа город Бор по гандболу среди юниоров
	Октябрь

	4
	Турнир по гандболу памяти С.С. Толчкова
	Февраль

	5
	Турнир по гандболу памяти Р.А. Галкина
	Январь

	6
	Соревнования по гандболу                            «Турнир Поколений»
	Декабрь

	7
	Чемпионат России по гандболу среди мужских команд 1 лиги
	Март

	ХОККЕЙ

	1
	Чемпионат городского круга город Бор по хоккею с шайбой
	Октябрь - Март

	2
	Турнир по хоккею на призы клуба   «Золотая шайба»
	Январь

	3
	Кубок городского округа город Бор по хоккею с шайбой на призы мастера спорта СССР А.К. Мишина
	Март

	4
	Новогодние турнир по хоккею среди мальчиков
	Декабрь

	5
	Турнир по хоккею среди мальчиков на призы ЗАО «Борское ДПМК»
	Ноябрь

	БАСКЕТБОЛ

	1
	Первенство городского округа город Бор по баскетболу среди юношей и девушек ОУ
	Октябрь - Ноябрь

	2
	Новогодний турнир по баскетболу среди юношей
	Январь

	3
	Турнир по баскетболу на призы                        ОАО «Гамми»
	Апрель

	4
	Школьная баскетбольная лига                        «КЭС – БАСКЕТ» среди юношей и девушек ОУ ГО г. Бор
	Сентябрь - Октябрь

	ШАХМАТЫ - ШАШКИ

	1
	Чемпионат городского округа город Бор по шахматам
	Март - Ноябрь

	2
	Новогодний турнир по шахматам
	Декабрь

	3
	Рождественский турнир по шахматам среди школьников
	Январь

	4
	Турнир по шахматам посвященный Дню Защитника Отечества
	Февраль

	5
	Турнир по шахматам посвященный                Дню Победы
	Май

	6
	Турнир по шахматам посвященный                 Дню пожилого человека
	Октябрь

	7
	Турнир по шахматам посвященный              Декаде Инвалидов
	Декабрь

	8
	Соревнования по быстрым шахматам «Борская система»
	Март

	9
	Турнир ГО город Бор посвященный Всемирному Дню Шахмат
	Июнь

	10
	Турнир по шахматам среди ОУ округа «Белая ладья»
	Октябрь

	11
	Турнир по шашкам среди ОУ округа         «Чудо Шашки»
	Ноябрь

	12
	Семейные соревнования по шахматам «Папа- Мама- Я шахматная семья»
	Апрель

	ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

	1
	Первенство городского округа город Бор по легкой атлетики среди ОУ
	Май

	2
	Соревновании по легкой атлетики четырехборье «Шиповка юных» среди ОУ
	Апрель

Сентябрь

	3
	Открытые соревнования по легкой атлетики памяти С.Е. Мудрака
	Июнь

	4
	Весенний легкоатлетический кросс посвященный Дню Победы
	Май

	5
	Легкоатлетический пробег                         «Борские Версты»
	Апрель

	6
	Осенний легкоатлетический кросс                «День бегуна»
	Октябрь

	7
	День эстафет среди ОУ округа
	Ноябрь

	8
	Матчевые встречи по легкой атлетики среди городов Нижегородской области
	Апрель

	9
	Эстафетный пробег посвященный Дню Победы
	Май

	10
	Осенний эстафетный пробег
	Сентябрь

	11
	Эстафетный пробег на призы газеты «Стеклозаводец»
	Сентябрь

	ГРЕКО – РИМСКАЯ БОРЬБА

	1
	Открытое Первенство городского округа город Бор по Греко-римской борьбе
	Октябрь

	2
	Турнир по Греко-римской борьбе посвященный памяти Серебрякова А.И.
	Январь

	3
	Всероссийский юношеский турнир по Греко-римской борьбе посвященный памяти олимпийского чемпиона              Парфенова А.И.
	Сентябрь

	4
	Новогодний турнир по Греко-римской борьбе среди мальчиков
	Декабрь

	ПАУЭРЛИФТИНГ

	1
	Открытый Чемпионат городского округа город Бор по Русскому Жиму
	Февраль

	2
	Открытый чемпионат городского округа город Бор по пауэрлифтингу                       (силовое троеборье),                                                 посвященное памяти Шахтарина А.И.
	Май

	3
	Соревнования среди учащихся старших классов и студентов по Народному Жиму
	Апрель

	МОТОКРОСС

	1
	Открытый Чемпионат и Первенство городского округа город Бор по мотокроссу посвященного памяти В.В. Максимова
	Июнь

	КАРТИНГ

	1
	Открытый Чемпионат и Первенство городского округа город Бор по картингу посвященного памяти А.В. Мыльникова
	Сентябрь

	ПЛАВАНИЕ

	1
	Чемпионат городского округа город Бор по плаванию среди мужчин и женщин
	Март

	2
	Первенство городского округа город Бор по плаванию среди юношей и девушек
	Апрель

	3
	Соревнования по плаванию «Золотая рыбка» среди ОУ округа
	Апрель

	4
	Новогодний турнир по плаванию
	Январь

	5
	Рождественский турнир по плаванию
	Февраль

	ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

	1
	Первенство городского округа город Бор по лыжным гонкам среди ОУ
	Февраль

	2
	Областные соревнования по лыжным гонкам памяти Мастера спорта СССР                   П.И. Шиганова
	Январь

	3
	Областные соревнования по лыжным гонкам памяти А.И. Матвеева
	Март

	СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ

	1
	Первенство городского округа город Бор по спортивному ориентированию                       «Золотая осень»
	Октябрь

	2
	Соревнования по спортивному ориентированию среди ОУ округа
	Сентябрь

	СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ

	1
	Соревнования по лыжному тризму посвященные Дню Защитника Отечества
	Февраль

	2
	Спортивный лабиринт на базе ФОКа
	Март

	3
	Семейный туристический слет школьников посвященный Дню Победы
	Май

	4
	Фестиваль по техники пешеходного туризма посвященный Международному Дню Туризма
	Сентябрь

	5
	Соревнования по техники пешеходного туризма для несовершеннолетних стоящих на учете в КДН
	Ноябрь

	6
	Соревнования по техники зимнего туризма
	Декабрь

	ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ

	1
	Новогодний турнир по фигурному катанию на призы МАУ ФОК «Кварц»
	Февраль

	2
	Соревнования - Открытие сезона по фигурному катанию МАУ ФОК «Красная Горка»
	Сентябрь

	3
	Соревнования - Закрытие сезона по фигурному катанию МАУ ФОК «Красная Горка»
	Апрель

	ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА

	1
	Открытое первенство городского округа город Бор по художественной гимнастики «Зимние Звездочки»
	Декабрь

	2
	Открытое первенство городского округа город Бор по художественной гимнастики «Борская Весна»

	Март

	3
	Открытое первенство городского округа город Бор по художественной гимнастики «Весенние ласточки»
	Апрель

	ТХЭКВОНДО

	1
	Открытое Первенство городского округа по тхэквндо
	Март

	БОКС

	1
	Открытый Новогодний турнир по боксу
	Декабрь

	2
	Турнир по боксу посвященный                         «Дню строителя»
	Август

	ВЕЛОСПОРТ - МАУНТИНБАЙК

	1
	Открытый Чемпионат и Первенство городского округа город Бор по маунтинбайку – кросс кантри
	Ноябрь

	2
	Всероссийские соревнования по маунтинбайку – кросс кантри
	Август

	НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС

	1
	Открытый Чемпионат и Первенство городского округа город Бор по настольному теннису
	Апрель

	2
	Первенство городского округа город Бор по настольному теннису среди ОУ
	Ноябрь

	2
	Новогодний турнир по настольному теннису среди юношей и девушек
	Январь

	4
	Турнир по настольному теннису среди ветеранов
	Октябрь

	ТЕННИС

	1
	Открытый Чемпионат и Первенство городского округа город Бор по  теннису памяти С.Б. Шмелева
	Июль

	2
	Турнир по  теннису среди ветеранов
	Июнь

	ДЗЮДО

	1
	Открытое Первенство городского округа город Бор по дзюдо «Золотой петушок»
	Ноябрь

	РУКОПАШНЫЙ БОЙ

	1
	Открытое Первенство городского округа город Бор по рукопашному бою
	Апрель

	ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1
	День города Бор
	Сентябрь

	2
	День Физкультурника
	Август

	3
	День Молодежи
	Июнь

	4
	Спортивный праздник Спортивные итоги года
	Ноябрь

	5
	Фестиваль детских подростковых клубов по месту жительства
	Май

	6
	Фестиваль среди слабослышащих области «Спорт для Всех»
	Апрель

	7
	Фестиваль среди инвалидов области «Мир равных возможностей»
	Декабрь

	8
	Соревнования среди ПНИ области
	Декабрь

	9
	Спортивный праздник среди инвалидов посвященный «Декаде инвалидов»
	Декабрь

	10
	Спартакиада среди пришкольных лагерей
	Июнь

	11
	Спартакиада трудовых коллективов городского округа город Бор
	Февраль - Ноябрь

	12
	Семейные соревнования Папа – Мама – Я среди семей ГО г. Бор
	Октябрь

	13
	Спартакиада среди несовершеннолетних стоящих на учете КДН округа
	Март

Октябрь

	14
	Спортивные соревнования посвященные Дню защитника Отечества
	Февраль

	15
	Спортивный праздник                                      «День Допризывника»
	Ноябрь

	16
	Соревнования по военно-прикладным видам спорта  среди учащихся начального, среднего и высшего профобразования с выездом на войсковое стрельбище п. Б.Пикино
	Апрель

Сентябрь

	17
	Муниципальный этап Президентские спортивные игры
	Апрель

Октябрь

	18
	Муниципальный этап Президентские состязания
	Январь - Март

	19
	Спортивный фестиваль «Малышиада»
	Апрель

	20
	Туристический слет работающей молодежи
	Март

Август

	21
	Городской туристический слет предприятий учреждений ГО г. Бор
	Июнь

	22
	Туристический слет среди слабослышащих Нижегородской области «Спорт для Всех
	Июль

	23
	Первенство городского округа город Бор по выездке
	Декабрь

	24
	Пробная сдача норм ВФСК ГТО среди занимающихся в учреждениях спорта и учреждениях дополнительного образования
	Июнь - Июль

___________________________